
Migrantenselbst-
organisationen
im HSK
Quo Vadis?

Alevitische Gemeinschaft 
Hochsauerlandkreis e.V.
Hauptstraße 71
59846 Sundern

30.11.2024

FACHTAGUNG

11.00 - 15.00 UHR

Alevitische﻿ Gemeinschaft Hochsauerlandkreis e.V.
Hauptstraße 71, 59846 Sundern

Tel.: +49 (0) 2933 - 7847787 | info@aleviten-hsk.de

gefördert durch

tel:+4929337847787


ÖPNV
ab Bahnhof Arnsberg
Linie R21 Richtung Sundern-Hagen bis zur Haltstelle „Settmecke“ 
oder 
ab Bahnhof Arnsberg-Neheim-Hüsten
Linie S20 Richtung Sundern, Rathaus bis zur Haltestelle “Hauptstraße”
 
Auto 
Aus Richtung Düsseldorf
A46 folgen, A1 und A44 bis B229 in Arnsberg nehmen, auf A46 Ausfahrt 64-Hüsten nehmen. B229 folgen
bis Hauptstraße in Sundern (Sauerland) fahren. 
Aus Richtung Köln
A3, A46, A1, A44 und A445 bis B229 in Arnsberg nehmen, auf A46 Ausfahrt 64-Hüsten nehmen. B229 folgen
bis Hauptstraße in Sundern (Sauerland) fahren.

Adresse für das Navi: Parkplatz 59846 Sundern oder Hauptstraße 71, 59846 Sundern

PROGRAMM
11.00 Uhr                     
11.15 Uhr           
11.30 Uhr          
11.45 Uhr           
12.00 Uhr 
12.30 Uhr 
13.15 Uhr 
14.15 Uhr
15.00 Uhr

Ankunft
Begrüßung 
Grußwort
Grußwort
Projektergebnisse “pro.miso HSK” & Ausblick
Mittagspause
Vorstellung House of Ressources
offener Austausch
Ende

Kerstin Weitemeier (Kreisgruppengeschäftsführerin Der Paritätische Soest/HSK)
Eva Keiter (Leiterin Kommunales Integrationszentrum HSK) 

ANFAHRT

Mahir Sahin (Vorstandsvorsitzender Alevitische Gemeinschaft HSK e.V) 

Matthias Mertes (Projektleiter “pro.miso HSK”)

Moderation: Matthias Mertes (Projektleiter “pro.miso HSK”)
Leyla Boran & Maxim Gozman (Berater*innen HoR Dortmund)


